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 لغو الزام خودروهای وارداتی به رعایت استاندارد
 روز اروپا

هیات وزیران با اصلاح آیین نامه فنی در زمینه کنترل و کاهش آلودگی ها، 
الزام خودروهای وارداتی با اســتاندارد یورو )۶( یــا یورو )EEV )۵ به 
رعایت اســتاندارد روز اروپا، از مفاد این آیین نامــه را حذف کردند.به 
گزارش اقتصادســرآمد، اصلاح تبصره ۳ ماده ۴ آیین نامه فنی در زمینه 
کنترل و کاهش آلودگی ها که به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به منظور حذف الزام خودروهای وارداتی با استاندارد یورو )۶( یا یورو 
)EEV )۵ به رعایت استاندارد روز اروپا به هیأت وزیران ارائه شده بود، 
در جلسه روز چهارشنبه ۹ آذرماه به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور به تصویب رسید.بر اســاس این مصوبه و با توجه به نوع 
سوخت توزیع شــده در جایگاه های سوخت برای خودروهای سواری 
)یورو ۴( و زمانبــر بودن و هزینه بر بودن عرضه ســوخت یورو )۶( در 
جایگاه های سراسر کشور که سبب تحمیل هزینه غیرمنطقی به مشتری و 
خدمات پس از فروش بدون ایجاد ارزش افزوده شده و همچنین موجب 
اختلال در فرآیند واردات خودرو خواهد شــد، هیات وزیران پیشنهاد 
وزارت صنعت، معدن و تجارت درخصــوص اصلاح آیین نامه فنی در 
زمینه کنترل و کاهــش آلودگی ها را به تصویب رســاند.به موجب این 
اصلاحیه، تبصره )۳( ماده )۴( آیین نامه مذکور مبنی بر الزام خودروهای 
وارداتی با استاندارد یورو )۶( یا یورو )EEV )۵ به رعایت استاندارد روز 

اروپا، از مفاد این آیین نامه حذف شد.

مجلس قوانین لازم را برای حمایت از شرکت های 
دانش بنیان تصویب کرده است

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به اینکه 
مجلس کار خــود را در زمینه حمایت از شــرکت های دانش بنیان انجام 
داده اســت، گفت: مجلس تأکیدها و توصیه های لازم را داشته و قوانینی 
که باید را در حوزه حمایت از این شرکت ها و رفع موانع تولید و حمایت 
از دانش بنیان ها را تصویب کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،احمد 
مرادی در حاشــیه بیست و سومین نمایشگاه دســتاوردهای پژوهشی، 
فناوری و فن بازار هرمزگان ضمن گرامیداشت هفته پژوهش اظهار کرد: 
این نمایشگاه دستاوردهای خیلی خوبی از نخبگان و پژوهشگران را به 
نمایش گذاشته است. سال نیز سال دانش بنیان است و باید حمایت های 
لازم از نخبگانی که در این حوزه فعال هستند، صورت بگیرد.وی با بیان 
اینکه ارتباط مستمری با نخبگان و پژوهشگران استان دارم، تصریح کرد: 
در روزهای اخیر جلسه ای با استاندار هرمزگان در خصوص پارک علم 
و فناوری استان داشتم تا بتوانیم بسترها و زیرساخت ها را برای حمایت 
از شرکت های دانش بنیان فراهم کنیم.نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه مجلس کار خود را در زمینه حمایت از 
شرکت های دانش بنیان انجام داده اســت، عنوان کرد: مجلس تأکیدها و 
توصیه های لازم را داشــته و قوانینی که باید را در حوزه حمایت از این 
شــرکت ها و رفع موانع تولید و حمایت از دانش بنیان ها تصویب کرده 
اســت.مرادی اضافه کرد: در خصوص مســائل مربوط به فعالیت های 
دریایی استان جلســاتی را با مجموعه دانشگاه کشتی ســازی، امیرکبیر 
تهران و استان برگزار کردیم و بنا شد نشستی با حضور تمامی دستگاه های 
مرتبط با دریا برگزار کرده و یکپارچگی را در حوزه توسعه دریامحور در 
استان هرمزگان ایجاد کنیم.وی بیان کرد: غفلت های بسیار زیادی در حوزه 
پژوهش، اقتصاد، اشتغال زایی و سیاســت های دریامحور در هرمزگان 
وجود دارد و برای برون رفت از این وضعیت نیازمند همگرایی و استفاده 
از دانش تمامی پژوهشگران، صنایع و دستگاه های استان هستیم.نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
هیئت مدیره فراکسیون توسعه دریامحور مجلس نیز در دست نمایندگان 
مردم هرمزگان است اما متأسفانه دســتگاه ها از این ظرفیت بهره برداری 

لازم را نداشته اند.

پیش بینی واردات 100 هزار خودرو در سال 1401
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
تا سقف یک میلیارد یورو ارز برای واردات خودرو تخصیص داده شده 
است که با این رقم می توان ۷۰ تا ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو وارد کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، عبداله توکلی افزود: قانون ساماندهی خودرو در 
خرداد امسال ابلاغ شد و مصوبه هیئت وزیران نیز برای آیین نامه اجرایی 
واردات، در شهریور ماه به تصویب رســید، هم اکنون مانع خاصی برای 
واردات خودرو وجود ندارد و حتما امسال واردات انجام می شود.وی با 
بیان اینکه میزان خودرو های وارداتی به توان مالی شرکت های واردکننده 
بستگی دارد تاکید کرد: پیش بینی می کنیم تا ۱۰۰ هزار دستگاه وارد شود.
توکلی ادامه داد: اهرم افزایش کیفیت در صنعت خودروســازی، بحث 
رقابت پذیری اســت و هر چقدر ما صنعت را بسوی رقابت پیش ببریم 
می توانیم به افزایش کیفیت برسیم.توکلی گفت: زیر ساخت های لازم برای 
واردات خودرو فراهم و رایزنی های لازم در حوزه های استاندارد، محیط 
زیست و سایر دســتگاه های مرتبط نیز انجام شده است. در حال حاضر 
خودروســازان برای انتقال فناوری نیز با شرکای خارجی خود در تعامل 
هستند و در آینده ای نزدیک شاهد حضور خودرو های وارداتی خواهیم 

بود تا بازار خودروی کشور به سمت رقابت پیش برود.

فاز دوم توسعه زرشوران، تولید طلا را دو برابر می کند
مدیرعامل شرکت طلای زرشــوران زیرمجموعه ایمیدرو گفت: فاز دوم 
توسعه زرشوران تولید شــمش طلا را در این مجموعه به دو برابر میزان 
فعلی افزایــش خواهد داد و اشــتغالزایی ۴۵۰ نفری را بــه دنبال خواهد 
داشــت.به گزارش اقتصادسرآمد، ابوذر شــکریدر نشست خبری افزود: 
با اکتشافات اخیر انجام شده در زرشــوران، میزان ذخیره ماده معدنی آن 
به ۴۲ میلیون تن رسیده و اجرایی شــدن فاز دوم توسعه آن ظرفیت تولید 
را به دو برابر خواهد رســانید.وی گفت: تا یک ماه آینده فاز دوم توسعه 
زرشوران به مناقصه خواهد رفت و مناقصه آن آگهی خواهد شد و کلنگ 
آن تا عید آینده بر زمین خواهد خورد.شــکری یادآور شد: ظرفیت اسمی 
زرشوران ۱.۵ تن در سال است، اما حدود یک تن در سال تولید می کند و 
با فاز توسعه به سالیانه سه تن خواهد رســید.وی یادآور شد: سال ۹۱ فاز 
دوم توسعه زرشــوران به مناقصه رفته بود، اما به دلیل عدم پرداخت پیش 
پرداخت ارزی انجام نشد. با این حال بلاتکلیفی فاز توسعه قبلی و همچنین 
قرار گرفتن آن در فهرست سازمان خصوصی سازی دو مانع اصلی آن بود 
که اکنون از دستور کار خصوصی ســازی خارج شده است و می توان فاز 
توسعه را اجرایی کرد.مدیرعامل شرکت طلای زرشوران خاطرنشان کرد: 
اکنون ظرفیت اکتشافات در زرشــوران به ۴۲ میلیون تن رسیده که سالیانه 
۶۶۰ هزار تن آن استخراج می شود و تولید سالیانه آن حدود یک تن است، با 
اجرایی شدن فاز دوم توسعه به ظرفیت دو برابری تولید یعنی سه تن در سال 
خواهد رسید.وی با اشاره به برنامه های آتی در این مجموعه، بیان داشت: 
حلقه چهارم پس از اکتشاف، اســتخراج و فرآوری، تبدیل شمش طلا به 
زیورآلات و به عبارتی finish product است که در قالب شهرک طلا با 
مجمع طلاسازی در منطقه تکاب برنامه ریزی شده و مطالعات امکان سنجی 
آن در حال انجام است.شکری اظهار داشت: چنانچه طرح مذبور در تکاب 
اقتصادی بود، در این منطقه اجرایی خواهد شــد و در غیر این صورت در 
مناطقی همچون تهران که توجیه اقتصادی دارد به اجرا خواهد رســید و 
منطقه ویژه اقتصادی فرودگاه امام خمینــی)ره( نیز برای این مهم در نظر 
گرفته شده اســت. وی در ادامه گفت: اکنون شــمش طلای تولیدی این 
مجموعه هر دو هفته یک بار در بورس کالا عرضه و قیمتگذاری می شود و 
به ویژه با مدل های جدید اعتباری که برای خریداران در نظر گرفته شده، در 
دو ماه اخیر فروش طلا در بورس کالا ۱۰ برابر شده است.مدیرعامل شرکت 
طلای زرشوران بیان داشت: اکنون شمش طلا به صورت سه ماهه و اعتباری 
در اختیار متقاضیان قرار می گیرد و این مدت برای کارگاه ها و تولیدکنندگان 

زیورآلات ۶ ماهه و اعتباری در قبال ارائه تضمین معتبر خواهد بود.

ایران از برند حلال جا ماند
 مدیرکل دفتر تخصصی امور بین  الملل و حلال سازمان 
ملی استاندارد گفت: ۸۰۰ میلیارد دلار ترنور مالی حلال 
مربوط به بخش غذای حلال بوده که سهم ایران در این 

حوزه فقط یک درصد است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محصــولات غذایی حلال 
برای نخستین بار در مالزی پیگیری و انجام شد. در ادیان 
مختلف باورهایی نســبت به غذاهای مجاز و غیرمجاز 
وجود دارد که در اســلام با نام حلال و حرام از آنها نام 
برده می شود. اصطلاح حلال به عنوان برندی خاص و 
فراگیر شده در کشورهای مسلمان و غیرمسلمان قدمت 
زیادی ندارد. در چند سال اخیر علامت تجاری غذایی 
به صورت علامت جهانی از سوی کشورهای مسلمان 
معرفی شده است که کشورهای غیراسلامی هم استقبال 

خوبی از آن داشته اند.
بنابر گزارش منتشر شــده ازمهر، ایران چند سالی است 
عضو مؤسســه اســتاندارد و اندازه شناسی کشورهای 
اسلامی )اســمیک( بوده و در هیأت مدیره این مؤسسه 
۱۳ کشــور از جمله ایران عضویت دارند. سیدابراهیم 
ابراهیمی، مدیرکل دفتر تخصصی امور بین  الملل و حلال 
سازمان ملی استاندارد با اشاره به سفر کارشناسان سازمان 
استاندارد به ترکیه و نشست اعضای اسمیک به مهر گفت: 
در مجمع عمومی اسمیک ایران دو پیشنهاد ارائه داد که 
مورد موافقت اعضا بود؛ نخست اهدا جایزه کیفیت جهان 
اسلام و دیگری استاندارد حکمرانی خوب در اسلام که 
نیاز به پیگیری دارد. مقرر شد در نشست هایی با حضور 
دبیر کل اهدا جایزه کیفیت جهان اسلام نهایی و در دستور 
کار هیأت مدیره قرار گیرد. همچنیــن ایجاد کمیته فنی 
موقت برای بررسی پیشــنهاد دوم ایران مبنی بر تدوین 
اســتاندارد در حوزه حکمرانی خوب نیز مورد استقبال 
قرار گرفته و پیشنهادات عملیاتی کردن آن به هیئت مدیره 

ارائه خواهد شد.
او افزود: براساس قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، 
مصوب سال ۹۶ مجلس شــورای اسلامی سازمان ملی 
استاندارد تنها مرجع رسمی اعطای نشان حلال در کشور 
است. متأسفانه با وجود شفاف  سازی قانون، نهادهایی 
بوده اند که نشان حلال کشــورهایی مانند مالزی را اعطا 
می کردند. ایــن امر خلاف قانون بوده و با رونق نشــان 

حلال سازمان ملی استاندارد جلو آنها گرفته می شود.
وی در ادامه ســخنان خود به برگزاری نهمین نمایشگاه 
محصولات حلال در ترکیه اشاره کرد و گفت: ایران برای 
نخستین بار در این نمایشگاه حضور داشت و با هماهنگی 
سازمان توسعه تجارت ۱۲ شرکت دانش بنیان نیز هیأت 

ایرانی را همراهی می کردند.
برنامه های آینده غذای حلال

ابراهیمی درباره برنامه های آینده ایران در حوزه غذای 
حلال اظهار کرد: در نمایشــگاه اســتانبول پیشنهاد شد 
دهمین نمایشگاه محصولات حلال در ایران برگزار شود. 
در این باره باید از امروز فعالیت ها آغاز شود. با همکاری 
سازمان توســعه تجارت، بخش اقتصادی وزارت امور 
خارجه و اتاق های بازرگانی، سازمان ملی استاندارد خود 

را برای تدارک نمایشگاه آماده می کند.
او اظهار کرد: برگزاری کارگاه های آموزشــی و ترویج 
حلال در کشورهای غیرمسلمان که اقلیت های اسلامی 
دارند مانند هند از دیگر پیشنهادی ایران بود. در این باره 
کشــورهای غیراسلامی به نشــان حلال اعتماد کرده و 

نسبت به آن اقبال داشته اند.
وی گفت: قرار است ایران با دانشگاه آفیون ترکیه برای 
همکاری در حوزه آمــوزش حلال بــرای هتلداران و 
آژانس های مسافرتی و گردشــگری حلال در آینده ای 

نزدیک تفاهمنامه امضا کند.
ترنور مالی بالای غذای حلال

مدیرکل دفتر تخصصی امور بین  الملل و حلال سازمان 
ملی اســتاندارد با اشــاره به برگزاری مسابقات آشپزی 
حلال عنوان کرد: از ایران به طور مســتقل ۱۰ شــرکت 
کننده حضور داشتند که موفق شدند مدال برنز را دریافت 
کنند. ابراهیمی تاکید کرد: ترنور مالی غذای حلال بسیار 
بالاست و از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد دلار ترنور مالی حلال 
۸۰۰ میلیارد دلار مربــوط به بخش غذای حلال بوده که 

سهم ایران در این حوزه فقط یک درصد است.
او تصریح کرد: در حال حاضر شرکت سوئیسی نستله با 
برند حلال و درآمد سالانه بیش از ۳ میلیارد دلار تبدیل به 

بزرگترین تولیدکننده غذای حلال شده است.
وی یادآور شد: این شرکت توانســته با تأسیس مجمع 

مشاوره اسلامی در این حوزه موفق عمل کرده است.
تسهیل صدور مجوز

مدیرکل دفتر تخصصی امور بین  الملل و حلال سازمان 
ملی استاندارد در ادامه سخنان خود اعلام کرد: حلال در 
دو بخش محصولات و خدمات مطرح است. در حوزه 
محصولات، کالاها به دو بخش غذایی و غیرغذایی دسته 
بندی شده و در بخش خدمات هم دو گروه مواد غذایی و 
خدمات آشپزخانه ای و خدمات گردشگری و بانکداری 

و بیمه و… وجود دارد.
ابراهیمی درباره سایر برنامه های آینده به تسهیل صدور 
نشان حلال اشاره کرد و گفت: ســازمان ملی استاندارد 
درصدد است برای تمام کسانی که درخواست خدمات و 
محصولات در سطح منطقه و جهانی نشان حلال دارند 

در کوتاه ترین زمان ممکن صادر شود.

شعار سال

حمایت جدی و قطعی استاندارد ایران از تولید کیفی و پایدار داخلی
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: به عنوان سازمان ملی استاندارد ایران، حمایت های جدی و قطعی خود را از تولید کیفی و پایدار داخلی از جمله تولیدات شرکت هپکو 
انجام خواهیم داد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی اسلام پناه در حاشیه بازدید از شرکت هپکو در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شرکت هپکو یکی از شرکت های قدیمی و دارای 
فناوری سنگین پایه در کشور است.و ی افزود: این شرکت در دولت جدید در مســیر تولید قرار گرفته و امیدواریم با حمایت هایی که از تولید داخل به صورت کیفی انجام می 
شود، شاهد درخشش و به اوج رسیدن هپکو به عنوان یک برند و نشان ملی باشیم.ر ئیس سازمان ملی استاندارد ایران تصریح کرد: در حوزه ماشین آلات معدنی اتفاقات خوب 
و درخوری در این شرکت رخ داده که ناظر بر نیاز کشور است و استراتژی تولید این واحد صنعتی، بر مبنای سفارش و نقدینگی قرار گرفته و لازم است در سطح ملی نیز به طور 

ویژه از این شرکت حمایت شود.

گزارش

گروه شعارســال - محمــد آیتی-
اشــتغال زایی یکــی از اصلی تریــن 
رسالت های دولت هاست، اما در پایان 
هر دولت، هر وقت نگاهی به این آمار می اندازیم، 

نشانی از رضایت را در چهره مردم نمی بینیم.
در همین خصوص، حســن لطفی، ســخنگوی 
کمیســیون اجتماعی مجلس به اقتصاد ســرآمد 
گفت: یکی از چالش های اساسی کشور در حوزه 
اشتغال این اســت که ما با آمار ۵۷۰ هزار نفر که 
واجد شرایط کار هســتند، اما غیرفعالند، روبرو 
هستیم. یعنی به عبارتی، کار هست، اما این افراد به 

اصطلاح، دل به کار نمی دهند.
وی افزود: ما آفتی با عنوان »ثروت بدون زحمت« 
در بین نسل جوان مواجه ایم که می گویند چرا تن 
به هر کاری بدهیم؟ مثلًا ما می توانیم با تلفن همراه 
خود، پول دربیاوریم. یعنــی بدون اینکه زحمت 
بکشند به دنبال پول درآوردن هستند. به عبارتی از 
کار کردن و پول درآوردن، ذهنیت اشتباهی دارند.

نماینده رزن تصریح کــرد: چالش دیگر در ایران 
این است که متولی اشتغال، معلوم نیست. سوال 
من این است که حرف آخر را کی می زند؟ وزارت 
صمت، وزارت کار و یا وزارتخانه و نهاد دیگری؟

عضو مجمع نمایندگان استان همدان اظهار داشت: 
موضوع دیگر که روند کار در همه امور از جمله 
اشتغال را کُند کرده است، نداشتن آمار و اطلاعات 
دقیق می باشد. آمار باید علمی و مبتنی بر واقعیت 
باشــد. آیا مســئولان می دانند چند نفر در کشور 
شــاغل و چند نفر بیکارند؟ به باور من، این آمار 
مهم را هیچ کس در کشور ندارد. در طول سال های 
گذشــته، برای ایجاد کردن این بانک اطلاعاتی، 
تلاش خاصی صورت نگرفت و برای همین، کار 

توام با ایراد است.
لطفی یادآور شد: قوانین پرپیچ و خم امور مالیاتی، 
قوانین تودرتو بانکی، قوانیــن تامین اجتماعی، 
قاچاق کالا و غیره دســت به دســت هم دادند و 
اشتغال زایی را مختل کردند. تا زمانی که دولت ها، 
عزمی برای حــل چند موردی که اشــاره کردم، 
نداشــته باشــند، هیچ وقت در حوزه اشتغال و 

کارآفرینی، کاری که شــایان ذکر و قابل ملاحظه 
باشد، اتفاق نخواهد افتاد.

وی در ادامه بیان کرد: پیشنهاد من به وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی، ایجاد یــک معاونت آمار 
است تا بانک اطلاعاتی در کشــور یک بار برای 
همیشه ایجاد و ســپس به مرور و فراخور زمان، 

بروزرسانی شود.
نماینده رزن افزود: باید برای شــهروندان ایرانی 
کارت صادر شــود تا وقتی کــد را وارد کردیم 
مشخص شود، او کجا کار می کند و اساساً وضعیت 
شــغلی اش به چه صورت اســت. از طرفی باید 
سامانه ای ایجاد شود که افراد بتوانند علاقه کاری 
خود را در آن ثبت کنند. یعنی باید علایق و سلایق 
افراد را هم منظور کنیم و نســبت به این موضوع 
بی تفاوت نباشیم و نگوییم هر کسی سر هر کاری 

رفت، خوب است.

لطفی گفت: به نظر من، نه تنها برای ایجاد سامانه 
علایق و سلایق کاری مردم، اراده و عزمی نیست 
که حتی در ذهن مســئولان احتمالاً چنین چیزی 

نمی گذرد.
سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس تصریح 
کرد: اگر آماری از ســلایق و تجربه مردم داشته 
باشیم، بهتر می توانیم برای کشــور برنامه ریزی 
کنیم، اما نه آمار داریم و نه زیرســاخت ها را مهیا 
کردیم. اینکه کار باشــد، اما مــورد علاقه جمع 
زیادی نباشد، جای تامل دارد. باید علمی کار کرد 
و با خردجمعی تصمیم گرفت. این همه رشته در 
دانشگاه تدریس می شود، اما بازار کار برای تعداد 
خاصی از رشــته ها هســت، حال چه کسی باید 
پاسخگوی این وضعیت باشد و چه افرادی باید 

این مسیر را برای همیشه تغییر دهند؟
وی اظهار داشــت: دولت ها باید به مردمان شان 

بها دهند. باید آن ها اختیار انتخاب داشــته باشند. 
این طوری اســت که کشور رشــد پیدا می کند، 
اعتماد بالا مــی رود و کارها در ریــل خود جلو 
می رود. از طرفــی، در برخی مشــاغل، نیازمند 
افرادی تحصیل کرده در رشته هایی خاص هستیم، 
اما سیستم دانشگاهی کشور، نتوانسته افراد قابل 
توجهی را در آن رشــته جــذب و پرورش دهد؛ 
مثل رشــته صنایع غذایی. یعنی سیستم با کمبود 
خاص و معناداری از کارشناســان صنایع غذایی 

روبروست.
لطفی در پایان خاطرنشــان کرد: در کشــورهای 
پیشــرفته، دســت کارآفرین را می بوسند، چون 
هم، اشتغال ایجاد می کند و هم به رشد اقتصادی 
کشورش سرعت می دهد، اما در ایران، بسیاری از 
کارآفرینان برای پیشــبرد اهداف شان با نبود و یا 
کمبود زیرساخت ها مواجه هستند و یا تسهیلات 
دولتــی را به راحتی بــرای تحقق اهداف شــان 

نمی توانند دریافت کنند.
گفتنی است، آماری که مرکز آمار ایران در رابطه 
با وضعیت اشتغال و بیکاری در پاییز سال گذشته 
منتشــر کرد، نشــان داد که نرخ بیکاری افراد ۱۵ 
ســاله و بیش تر به ۸.۹ درصد رسیده که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته اش ۰.۵ درصد کاهش 

داشته است.
جزییات این گزارش از این حکایت دارد از بین 
۲.۳ میلیون نفر بیکار، بیش از ۱.۶ میلیون نفر مرد 
هســتند که حدود ۸۵ هزار نفر از تعدادشان کم 
شده و نرخ بیکاری آن ها ۰.۵ درصد کاهش داشته 
است. تعداد زنان ۱۵ ساله و بیشتر بیکار در پاییز 
سال گذشــته هم بیش از ۶۵۳ هزار نفر گزارش 
شــده که با کاهش ۴۷۰ هزار نفری همراه بوده و 
کاهش نرخ بیکاری آن ها را به ۰.۲ درصد رسانده 
است. همچنین از بین جمعیت شاغل، بیش از ۲۰ 
میلیون نفر مرد هستند که تعدادشان نسبت به پاییز 
سال ۱۳۹۹، ۳۱۷ هزار نفر اضافه شده است. سهم 
زنان از جمعیت شاغل نیز حدود ۳.۵ میلیون نفر 
است که از تعدادشــان حدود ۱۹۵ هزار نفر کم 

شده است.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید: ما با عنوان »ثروت بدون زحمت« در بین جوانان مواجه ایم

چرا دولت  ها در مسیر اشتغال  زایی موفق نیستند؟

برگزیده ها

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفــت: از ابتدای 
امســال تا پایان آبان مــاه ۸۵۸ واحد صنعتــی راکد در 
کشــور احیا و راه اندازی مجدد شده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی رسولیان افزود: با راه اندازی مجدد این واحدهای 
تولیدی، برای ۱۶ هزار و ۲۲۲ نفر اشــتغالزایی یا تثبیت شــغل شده 
است.وی با اشــاره به برنامه ریزی برای احیاء یک هزار و ۹۸۷ واحد 
تولیدی راکد در ســال ۱۴۰۱، اضافه کرد: با بازگشــت ۸۵۸ واحد 
صنعتی به چرخه تولید از ابتدای امســال، ۴۳ درصد از برنامه تدوین 
شده برای احیاء صنایع کوچک و متوسط در داخل و خارج شهرک ها 
و نواحی صنعتی کشور عملیاتی شده است.مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران ادامه داد: ۶۹۳ واحد از مجموع 
واحدهای احیاء شده در محدوده شهرک ها و نواحی صنعتی و ۱۶۵ 
واحد دیگر، خارج از شــهرک ها و نواحی صنعتی کشور بوده است.

رسولیان بیان داشــت: با توجه به برنامه ریزی احیاء ۳۵ هزار و ۷۶۶ 
شــغل در واحدهای صنعتی راکد در ســال ۱۴۰۱، آمار تحقق یافته 
اشتغال در واحدهای احیاء شــده ۴۵ درصد از مجموع اشتغال مورد 
نظر از محل این برنامه است.وی یادآور شد: از مجموع اشتغال ایجاد 
شده یا تثبیت یافته نیز ۱۳ هزار و ۲۰۴ شغل داخل شهرک ها و نواحی 
صنعتی و سه هزار و ۱۸ شغل نیز خارج از شهرک ها و نواحی صنعتی 
کشور بوده است.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: 
سرمایه گذاری انجام شده برای احیاء این واحدها بیش از ۴۳ هزار و 
۴۱۸ میلیارد ریال بوده است که ۳۹ هزار و ۴۴ میلیارد ریال در داخل 
شهرک ها و نواحی صنعتی و چهار هزار و ۳۷۴ میلیارد ریال نیز خارج 
از شهرک ها و نواحی صنعتی کشور سرمایه گذاری انجام شده است.
رسولیان افزود: رشته صنایع شیمیایی با ۲۲۴ واحد، فلزی با ۱۸۵ واحد 
و کانی غیرفلزی با ۱۴۳ واحد، به ترتیب بیشــترین تعداد راه اندازی 
مجدد واحدهای صنعتی را از ابتدای امسال به خود اختصاص داده اند.

وی اضافه کرد: تجربه موفق سال های گذشــته در راه اندازی مجدد 
واحدهای صنعتی به بهره برداری رسیده غیرفعال نشان می دهد که در ۶ 
ماهه دوم سال، عملکرد بهتری در این حوزه اتفاق می افتد و امیدواریم 
این روند در ســال ۱۴۰۱ نیز بــا تمهیدات اتخاذ شــده و همکاری 
دستگاه های مرتبط بیش از پیش محقق شود.مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران ادامه داد: موضوع احیاء واحدهای 
صنعتی راکد با دستور رئیس جمهور و سیاست های وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در دولت سیزدهم به عنوان یک پروژه محوری برای 
ارتقای ظرفیت تولید کلید خورده اســت؛ این پروژه شامل دو بخش 
مهم است، یکی واحدهایی که به صورت کامل تعطیل هستند و بخش 

دیگر ارتقای واحدهایی است که زیر ۵۰ درصد ظرفیت کار می کنند.

مدیرعامل شــرکت دخانیات ایران از آمادگی این 
شــرکت برای همکاری های چندجانبه در حوزه 
سرمایه گذاری مشترک، کشت فراسرزمینی توتون و 
صادرات محصولات دخانی به ونزوئلا خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمد شیخان با مسئولین کشور ونزوئلا 
از جمله دکتر آلبرتو گالیندز فرماندار ایالت کوجدس، پرفسور 
ادگاردوآنتونیو معاون مجلس ملی جمهوری بولیواری ونزوئلا، 
دکتر ویلمار کاسترو سوتلدو وزیر قدرت خلق برای تولیدات 
کشــاورزی و زمین ونزوئلا، کارلوس کانلــو رئیس کنفایگن 
ایالت کوجدس، دکتر جوزه آگوستین رئیس کنفایگن و برخی 
دیگر از مسئولین این کشور در جلسه ای ۲ ساعته که به صورت 
ویدئو کنفرانسی برگزار شد درباره همکاری های چندجانبه در 
حوزه کشت فراسرزمینی، سرمایه گذاری مشترک و صادرات 
به ونزوئلا با یکدیگر بحث و گفت وگو کردند.شــیخان در این 
جلسه با اشاره به سیاست توسعه کشــت فراسرزمینی توتون 
گفت: یکی از سیاســت های راهبردی ما در شرکت دخانیات 
کشت فراسرزمینی توتون در کشورهای با اقلیم مناسب است. 
این سیاست در اولویت کاری ما با کشــورهای دوست اتفاق 
خواهد افتاد و در همین راســتا آمادگی داریم تا با مســئولین 
ونزوئلا توافقنامه امضا و ایــن توافقنامه را برای اجرا به قرارداد 
تبدیل کنیم.وی همچنین از آمادگی برای تهاتر توتون ونزوئلا 
با ســیگار ایرانی خبر داد و یادآور شــد: آموزش کشاورزان، 
تأسیس و راه اندازی گرمخانه های خشک کردن توتون و تأمین 
ماشین آلات کشاورزی مورد نیاز کشاورزان ونزوئلایی از دیگر 
برنامه هایی اســت که برای اجرای آنها آماده هستیم.مدیرعامل 
شرکت دخانیات ایران در بخش دیگری از این جلسه پیشنهاد 
کرد تا کمیته مشترکی برای تنظیم و اجرای توافقنامه و قرارداد 
همکاری بین ایران و ونزوئلا تشــکیل شود.شیخان با اشاره به 
روابط دوســتی بین ایران و ونزوئلا گفت: مردم ایران پیوند و 
روابط دوستی عمیقی با مردم ونزوئلا دارند و همکاری ۲ کشور 
می تواند موجب ایجاد اشــتغال و درآمد خوبی شود.در ادامه 
حمید قره شیخ معاون بازرگانی و اقتصادی و عضو هیئت مدیره 
شرکت دخانیات ایران نیز همکاری بین ایران و ونزوئلا را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: کارگروه تخصصی برای ایجاد زمینه های 
همکاری بین ۲ کشور و کشت فراسرزمینی توتون در دستور ما 
قرار خواهد گرفت. در ادامه این جلسه مسئولین کشور ونزوئلا 
ضمن استقبال از همکاری با ایران در زمینه کشت توتون به بیان 

نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می گوید تا زمانی که 
تکلیف ایران و افکار عمومی با نحوه همکاری و تعامل 
اقتصادی با چین روشن نشــود، نمی توان به بسیاری از 
سوال ها پاسخ داد.به گزارش اقتصادسرآمد، مجیدرضا حریری اظهار 
کرد: یکی از معضلاتی که ما در سال های گذشته با آن مواجه بودیم، 
نامشخص بودن تکلیف ما با چین است. وقتی خبری از همکاری های 
تازه با چین مطرح شده یا سرمایه  گذاری شرکت های این کشور در 
ایران نهایی می شود، ناگهان موج منفی رسانه ای راه می افتد که کشور 
را به چین فروختیم و امثال ایــن حرفها، ولی در مقابل اما وقتی خبر 
می آید که چین در کشورهایی مانند عربستان سعودی، قطر یا سایر 
کشورهای منطقه سرمایه گذاری کرده، این بار تیتر می زنند که چین، 
ایران را رها کرده یا قصد همکاری با ما را ندارد! در چنین شرایطی 
باید بپرسیم تکلیف چیست؟وی با بیان این که برای جذب سرمایه  
گذاری نیاز به فراهم کردن مقدمات و زیرســاخت های لازم است 
توضیح داد: امروز اقتصاد چین و شــرکت های بزرگ فعال در آن با 
نقاط مختلف دنیا کار می کند و سطح گسترده ای از همکاری را فراهم 
کرده اند. برای سرمایه گذاری نیاز به امنیت و تضمین شرایط است و با 
توجه به تحریم هایی که اقتصاد ایران در سال های گذشته آن را تجربه 
کرده، برخی از شرکت های چینی نیز می ترسند که در صورت ورود 
به ایران با محدودیت مواجه شوند.رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین 
ادامه داد: در صورتی که ما این امنیت سرمایه گذاری را تامین کنیم، 
قطعا شرکت های چینی نیز به حضور در ایران علاقه نشان خواهند 
داد. البته بنا نیست که در این حوزه انحصار ایجاد شود و در صورت 
فراهم شدن شرایط، از دیگر کشورها نیز امکان جذب سرمایه خواهیم 
داشت؛ اما در حال حاضر همانطور که اروپایی ها محدودیت هایی 
دارند، قطعا نگرانی برای شرکت های چینی نیز وجود دارد.حریری 
با بیان این که ایران امروز پنجمین کشــور منطقــه خلیج فارس در 
همکاری با چین است بیان کرد: ما در سال ۲۰۱۴ شریک اول تجاری 
چین در منطقه بودیم اما امروز این جایگاه را عربستان سعودی از آن 
خود کرده است. برای چین تامین پایدار انرژی یک اولویت اساسی 
به شمار می رود و قطعا در این راســتا با کشورهای منطقه همکاری 
خواهد کرد اما این به معنی کنار رفتن ایران نیست.وی خاطر نشان 
کرد: همکاری با ایران برای چین یک موضوع مهم است و ما همواره 
جزو تامین کنندگان اصلــی انرژی چین بوده ایــم. در صورتی که 
مقدمات لازم فراهم نشود، ما برخی فرصت ها را از دست می دهیم اما 
این به معنای کنار گذاشتن ایران از سوی چینی ها نخواهد بود و در 
صورت فراهم شدن شرایط، امکان رشد جدی همکاری و سرمایه  

گذاری جدید وجود خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی

احیای ۸۵۸ واحد صنعتی غیرفعال و ایجاد 
۱۶ هزار فرصت شغلی در سال جاری

مدیرعامل شرکت دخانیات خبرداد 

آمادگی دخانیات ایران  برای کشت فراسرزمینی 
توتون و صادرات محصولات دخانی به ونزوئلا
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درباره چین نمی توان به بسیاری 
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